



Mieszkańcy wybrali
nową radę powiatu,
s. 2

XXI wiek wkroczył
do Powiatowego
Centrum
Konferencyjnego

s. 2



Samorządowy
Lider Edukacji 2018
dla Powiatu

s. 8



POLUB NAS

Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku.
Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz systematycznego odwiedzania strony.



Mieszkańcy wybrali nową radę powiatu

21 października w całym kraju odbyły się wybory samorządowe. Wybieraliśmy radnych gmin, miast, powiatów i sejmików wojewódzkich, a także wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

W wyborach do rady powiatu wodzisławskiego uprawnionych było 122.721 osób. W wyborach wzięło udział 64.041 osób, czyli 52,18% uprawnionych. W wyborach do rady powiatu wodzisławskiego złożono w sumie 2360 głosów nieważnych z powodu postawieniu znaku X obok nazwisk dwóch lub więcej kandydatów z różnych list lub niepostawienia znaku X przy żadnym nazwisku.

Próg wyborczy wyniósł 3080 głosów. Spośród list kandydatów do rady powiatu nie przekroczyła go jedynie lista KWW KUKIZ'15. Pozostałe listy otrzymały następujące liczby głosów: KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA – 12021 głosów, KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ – 17690 głosów, KW GŁOS POKOLEŃ – 6882 głosów, KW „ZGODA I ROZWÓJ” – 8905 głosów, KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA – 13737 głosów.

W efekcie mandaty przypadły następującym kandydatom i listom:

- 1) Okręg nr 1 – gmina Gorzyce: **Marek Rybarz** (KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA), **Renata Glenc** (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ), **Tadeusz Skatuła** (KW GŁOS POKOLEŃ), **Józef Sosnecki** (KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA);
- 2) Okręg nr 2 – miasto Wodzisław Śląski: **Mirosław Nowak** i **Barbara Południk** (oboje KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA), **Ryszard Zalewski**, **Jolanta Górecka** i **Alojzy Szymiczek** (wszyscy KW PRAWO I SPRA-

WIEDLIWOŚĆ), **Ireneusz Serwotka** (KW „ZGODA I ROZWÓJ”), **Adam Krzyżak** i **Jan Zemło** (oba KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA);

3) Okręg nr 3 – gmina Lubomia i miasto Pszów: **Krystyna Kuczera** (KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA), **Janusz Ballarin** (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ), **Marek Hawel** (KW „ZGODA I ROZWÓJ”), **Leszek Bizoń** (KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA);

4) Okręg nr 4 – miasto Rydułtowy: **Sławomir Szurek** (KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA), **Danuta Maćkowska** (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ), **Kornelia Newy** (KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA);

5) Okręg nr 5 – miasto Radlin: **Piotr Sobala** (KKW PLATFORMA. NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA), **Joanna Rduch-Kaszuba** (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ), **Zbigniew Podlesny** (KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA);

6) Okręg nr 6 – gminy Godów, Marklowice i Mszana: **Mirosław Andreczko** (KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ), **Roman Marcol** (KW GŁOS POKOLEŃ), **Izabela Tomiczek** (KW „ZGODA I ROZWÓJ”), **Czesława Somerlik**, **Robert Wala** (oboje KW STOWARZYSZENIE WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA).



XXI wiek wkroczył do Powiatowego Centrum Konferencyjnego

27 września w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. oficjalnie uruchomiono po remoncie Powiatowe Centrum Konferencyjne. Trzeba przyznać, że obiekt robi duże wrażenie.

Otwarcia zmodernizowanej sali – w dość oryginalny sposób, bo poprzez przecięcie wirtualnej wstęgi – dokonał starosta **Ireneusz Serwotka** wspólnie z przewodniczącym rady powiatu **Eugeniuszem Walą**. Starosta podziękował wykonawcy – firmie „Zastalbud”, a także projektantowi sali, firmie ARBET-Kolarski s.c., podkreślając bardzo dobrą współpracę w realizacji przedsięwzięcia, a także funkcjonalność obiektu. Choć na co dzień będą się w niej odbywać posiedzenia rady powiatu, to możliwych form zagospodarowania obiektu jest wiele więcej: od konferencji, przez

szkolenia po egzaminy szkolne. Starosta w sposób szczególnie podziękował przewodniczącemu Eugeniuszowi Wali, podkreślając jego ogromny wpływ na realizację inwestycji. Nowo oddaną salę nazwał też „dobrym spadkiem” przewodniczącego, który po dwudziestu latach działalności w powiecie, zrezygnował z udziału w kolejnych wyborach samorządowych. Powiatowe Centrum Konferencyjne po modernizacji dysponuje 110 miejscami siedzącymi oraz bogatym wyposażeniem multimedialnym, a także zapleczem dla tłumaczy. Remont trwał zaledwie



Wydawca: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski, ul. Bogumińska 2. Nakład: 4000 egz.
 Redakcja: Magdalena Spandel, redaktor naczelny, tel. (32) 453 99 77, <http://www.powiatwodzislawski.pl>; e-mail: promocja@powiatwodzislawski.pl.
 Skład i druk: M&Z Druk, Radlin, tel. 32 456 77 52, e-mail: poczta@mzdruk.com.pl
 Materiały zamieszczone w „Więściach Powiatu Wodzisławskiego” są zastrzeżone. Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji.
 Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.
 Adres do korespondencji: Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim, 44-300 Wodzisław Śląski, ul. Pszowska 92 a, z dopiskiem „Więści Powiatu Wodzisławskiego”.

trzy miesiące. Inwestycja obejmowała wykonanie ścianki działowej i podwieszanych sufitów, położenie gładzi, malowanie, wykonanie nowej instalacji elektrycznej i audiowizualnej, montaż opraw oświetleniowych i szafy komputerowej, wykonanie nowej wylewki i ułożenie wykładziny z płytek na powierzchni około 260 m², zabudowę drzwi aluminiowych i okien, montaż parapetów i żaluzji okiennych, a także stworzenie dekoracyjnej ściany z płyty meblowej oraz budowę mobilnego podestu i ścianki. Przeprowadzono również prace sanitarne związane z wykonaniem wen-

tylacji mechanicznej, montażem klimatyzacji oraz wymianą grzejników. Ponadto powstała nowa instalacja audiowizualna. Dzięki takim innowacjom, Powiatowe Centrum Konferencyjne stało się nowoczesnym obiektem na miarę XXI wieku. W efekcie przebudowy możliwe będzie m.in. prowadzenie transmisji na żywo obrad Rady Powiatu, co jest wymogiem od nowej kadencji. Wykonawcą prac była wyłoniona w drodze przetargu firma „Zastalbud”. Oferta, którą złożyło to przedsiębiorstwo okazała się najkorzystniejsza – wyniosła 720 tys. zł.

Z możliwościami technicznymi nowej sali jako jedni z pierwszych mogli zapoznać się odwiedzający nasz powiat członkowie delegacji z partnerskiego Powiatu Tczewskiego, jak również zaproszeni goście, m.in. współpracujący z powiatowymi szkołami przedsiębiorcy, których zaproszono na uroczystość otwarcia pracowni zawodowych, które powstały w powiatowych szkołach zawodowych dzięki unijnym projektom. Otwarcia towarzyszyła konferencja poświęcona funkcjonowaniu Powiatu Wodzisławskiego i Starostwa w ostatnich dwudziestu latach.

„To było prawdziwe święto szkolnictwa zawodowego”

To było prawdziwe święto szkolnictwa zawodowego – tymi słowami skomentował otwarcie 26 nowoczesnych pracowni zawodowych w szkołach powiatu wodzisławskiego goszczący z wizytą w naszym powiecie starosta tczewski Tadeusz Dzwonkowski. Co się zatem wydarzyło?

Zacznijmy od informacji, że dzięki dwóm projektom, na które Powiat Wodzisławski pozyskał dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej w kwocie ok. 5,2 mln zł, w sześciu powiatowych szkołach zawodowych powstało lub doposażono w sumie 26 pracowni na miarę XXI wieku. 27 września zostały one symbolicznie otwarte w zmodernizowanym Powiatowym Centrum Konferencyjnym. Dokonały tego władze powiatu w obecności m.in. delegacji powiatu tczewskiego oraz pracodawców współpracujących ze szkołami.

Na uroczystość przybył m.in. wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego **Grzegorz Wolnik**, dyrektor naczelny Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach **Beata Białowąs**, a także prezydent miasta Wodzisławia Śl. **Mieczysław Kieca**. „Nowoczesne pracownie – skutecznym nauczaniem zawodowym w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Wodzisławskiego” i „Ośrodek Rozwoju Młodych Kadr – dostosowanie infrastruktury Centrum Kształcenia Praktycznego w powiecie wodzisławskim do prowadzenia zajęć zawodowych” to nazwy projektów, w ramach których powstały pracownie. W sumie ich wartość wyniosła ok. 6,2 mln zł, z czego dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 5,2 mln zł.

O założeniach, celach i przebiegu projektów mówiła wicestarosta

Danuta Maćkowska. Z kolei starosta **Ireneusz Serwotka** skierował słowa uznania do wszystkich, dzięki którym pracownie powstały, a później, wspólnie z Danutą Maćkowską wręczył im statuetki, w podziękowaniu za zaangażowanie w projekty. Szkoły, w których powstały nowe pracownie to: **Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim** (pracownia urządzeń techniki komputerowej, pracownia lokalnych sieci komputerowych i sieciowych systemów operacyjnych, pracownia aplikacji internetowych, pracownia elektrotechniki i elektroniki); **Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim** (pracownia organizowania i prowadzenia sprzedaży, pracownia hotelarska z jednostką mieszkalną, pracownia techniki biurowej, pracownia obsługi gości, pracownia obsługi turystycznej); **Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim** (pracownia badań środowiska, pracownia chłodnictwa i klimatyzacji, pracownia eksploatacji urządzeń i systemów mechatronicznych, pracownia instrumentalna i pomiarów technicznych, pracownia technologii, pracownia rysunku technicznego, warsztaty szkolne – stanowisko do obróbki cieplnej, obróbki plastycznej, ręcznej i mechanicznej, pracownia projektowania, programowania i obsługi urządzeń i systemów mechatronicznych, pracownia programowania obrabiarek sterowanych numerycznie,



pracownia mikrobiologiczna, pracownia montażu urządzeń i systemów mechatronicznych); **Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtówach** (pracownia do rejestracji obrazu, ciemnia fotograficzna oraz pracownia obsługi gości); **Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Pszowie** (pracownia komputerowych technik multimedialnych oraz pracownia diagnostyki samochodowej); **Branżowa Szkoła I stopnia w Radlinie** (pracownia elektrotechniki i elektroniki, pracownia rysunku technicznego).

O oprawę artystyczną uroczystości zadbała młodzież Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl.

Trwa ważna inwestycja w wodzisławskim szpitalu

Ostatnie lata obfitowały w wiele ważnych decyzji w powiatowych szpitalach. Znaczącym krokiem w uzdrowienie naszej służby zdrowia było połączenie oddziałów jednoimiennych i kolejne remonty i inwestycje. Tymczasem okazało się, że potrzeby rosną i niezbędne są dalsze działania, żeby sprostać wymaganiom i zapewnić pacjentom opiekę i zabiegi na najwyższym poziomie.

Już trwają kolejne prace, dzięki którym powiatowa placówka jeszcze bardziej podwyższy standard świadczonych usług. Chodzi o inwestycję pn. „**Przygotowanie zaplecza zabiegowego w pomieszczeniach byłego Bloku Operacyjnego pod zabiegi operacyjne i pracownię zabiegową**”.

Na miejscu trwa gruntowna przebudowa adaptowanych pomieszczeń. Dyrekcja szpitala poinformowała starostę Ireneusza Serwotkę o zaawansowaniu i pełnym zakresie prac, na które składają się: roboty ogólnobudowlane, roboty instalacyjne, roboty instalacyjne elektryczne, związane z instalacją gazów medycznych i całościowe wyposażenie Bloku Operacyjnego. Dyrektorka Dorota Kowalska zapewniła, że wszystko przebiega zgodnie z planem i zakończenie prac nastąpi jeszcze w tym roku. Powiatowy Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej otrzymał dofinansowanie w formie dotacji z budżetu państwa na realizację tego zadania w kwocie **1 200 tys. zł**. Dodatkowo kwotę ponad **297 tys. zł** przyznał szpitalowi Powiat Wodzisławski. Koszt poprzetargowy na wykonanie prac to prawie 2 mln zł. Udało się jednak zebrać potrzebne środki, gdyż 26 września br. szpital otrzymał na dofinansowanie zadania darowiznę w kwocie **250 tys. zł** z Fundacji PGE Energia Ciepła.

Inwestycja została zaplanowana w celu rozwoju działal-



ności szpitala w zakresie zabiegowym chirurgii ogólnej, szczególnie chirurgii onkologicznej oraz konieczności dostosowania pomieszczeń bloku do obowiązujących przepisów. Szpital rocznie hospitalizuje ponad 17 tysięcy pacjentów w trzynastu oddziałach szpitalnych i zabezpiecza świadczenia zdrowotne dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego i okolicznych miejscowości.

Sukces uczniów Liceum Plastycznego

Uczniowie wodzisławskiego Plastyka znani są z wysokich umiejętności artystycznych, co potwierdzają lokaty w konkursach plastycznych, zdobyte tytuły laureatów, liczne wyróżnienia oraz kwalifikacje do wystaw.

Z ponad dziesięciu tysięcy prac z 45 krajów(!) wybrano 969 prac do wystawy, którą można podziwiać w Sali Widowiskowej Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu. Wśród prac zakwalifikowanych do wystawy znalazły się prace **Barbary Bugdol, Alicji Kozik, Magdaleny Kubicy i Weroniki Klyszcz**. Spośród wszystkich nadesłanych prac zostało wyłonionych 80 równorzędnych nagród. Wśród nich nagrody zdobyły: **Paulina Czuchowska** z klasy trzeciej i **Natalia Mandrysz** z klasy czwartej wodzisławskiego Liceum Plastycznego. Uczennice przygotowały **Grzegorz Mitręga** oraz **Marek Pośpiech**.



Budynek przychodni przy ul. Leszka po termomodernizacji

Termomodernizacja budynku przychodni przy ul. Leszka 10 w Wodzisławiu Śląskim dobiegła końca.



Zakres prac budowlanych obejmował ocieplenie stropodachu przy użyciu styropapy, ocieplenie stropodachu za pomocą płyt z wełny mineralnej w przestrzeni międzystropowej, zmniejszenie wymiarów stolarki otworowej poprzez zamurowanie i ocieplenie styropianem, częściowa wymiana okien i drzwi zewnętrznych, ocieplenie ścian zewnętrznych styropianem, ocieplenie ścian piwnic styrodurem.

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł **790 086,24 zł** brutto. Przedsięwzięcie współfinansował WFOŚiGW w Katowicach (pożyczka **412 112,00 zł** i dotacja ok. **54 454,00 zł**).

Przy ul. Mszańskiej powstanie nowy chodnik

8 października w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śląskim podpisano umowę w sprawie budowy chodnika przy ul. Mszańskiej w Wodzisławiu Śl.

W sali prezydenckiej spotkali się starosta **Ireneusz Serwotka**, członek zarządu powiatu **Leszek Bizoń**, prezydent miasta Wodzisławia Śl. **Mieczysław Kieca** oraz dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg **Tomasz Wójcik** i **Damian Ogrodowski** właściciel firmy D-Art z Jankowic – wykonawca inwestycji.

Starosta podkreślił partnerstwo Wodzisławia Śląskiego w podpisywanej umowie, a prezydent Kieca chwalił bardzo dobrą współpracę

z Powiatem, za którą dziękował wódcarzom powiatu.

Inwestycja przy ul. Mszańskiej była długo wyczekiwana przez mieszkańców. W sumie za prawie 900 tys. zł zostanie wybudowane około ćwierć kilometra nowego chodnika i prawie pół kilometra kanalizacji deszczowej. Dodatkowo przebudowanych zostanie ok. 180 m rowów. Wcześniej za prawie 150 tys. zł przebudowano linię napowietrzną niskiego napięcia. Pla-



nowane zakończenie prac przewidziane jest na koniec listopada br.

Poznaliśmy strażackich twardzieli

Zawody sprawnościowe drużyn ochotniczych straży pożarnych i Państwowej Straży Pożarnej, atrakcje dla dzieci i młodzieży oraz prezentację sprzętu ratowniczego m.in. 42-metrowej drabiny. Takie atrakcje czekały na uczestników i gości I Powiatowych Zawodów „Najtwardsi Strażacy Powiatu Wodzisławskiego”, które odbyły się 29 września 2018 r. na terenie Ośrodka Gosław Sport Center w Wodzisławiu Śląskim.

Emocji naprawdę nie brakowało, a przygotowany na imprezę tor przeszkód był wyzwaniem nawet dla doświadczonych



strażaków. W zmaganiach brały udział zarówno drużyny OSP jak i zawodowi strażacy. Wśród startujących były także panie, które w zgodnej opinii wykazały się wielkim zaangażowaniem i wolą walki. Witając zebranych, Komendant Powiatowy Państwowej mł. bryg. **Marek Misiura** podkreślił zaangażowanie i wkład starosty wodzisławskiego **Ireneusza Serwotki** w organizację zawodów. Sam starosta chwalił profesjonalizm druhow i druhen, zapowiadając wpisanie turnieju na stałe do powiatowego kalendarza imprez. W zawodach wzięły udział łącznie 24 drużyny,

w tym 2 kobiece. Sędzią głównym był kpt. **Krzysztof Ograbek**. Ostatecznie wyniki turnieju były następujące:

Drużyny PSP:

- 1 miejsce: JRG Wodzisław Śląski zm. II
- 2 miejsce: JRG Wodzisław Śląski zm. I
- 3 miejsce: JRG Rydułtowy zm. II

Drużyny OSP – mężczyźni:

- 1 miejsce: OSP Rogów
- 2 miejsce: OSP Łaziska
- 3 miejsce: OSP Olza

Drużyny OSP – kobiety:

- 1 miejsce: OSP Skrzyszów
- 2 miejsce: OSP Turzyczka

Strażacy-ochotnicy bogatsi o kolejny sprzęt

6 października na placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. odbył się apel, podczas którego przekazano sprzęt dla jednostek ochotniczych straży pożarnych w Olzie i Rogowie.

OSP w Olzie wzbogaciła się o nowy wóz bojowy średni zakupiony w ramach projektu, którego beneficjentem jest Gmina Gorzyce. Z kolei OSP Rogów otrzymała używany pojazd SD30 z 30-metrową autodrabinią mechaniczną, który przez wiele lat użytkowany był przez Państwową Straż Pożarną w Wodzisławiu Śl., a za zgodą Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej przekazany został do OSP Rogów.

W trakcie uroczystości, w której poza zawodowymi strażakami i strażakami-ochotnikami wzięli udział wódcarze powiatu: starosta **Ireneusz Serwotka** i przewodniczący rady powiatu **Eugeniusz Wala**, a także wójt Gorzyc **Daniel Jakubczyk** odbyło się również wręczenie odznaczenia „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej powiatu wodzisławskiego” dla starosty. Odznakę staroście nadało Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Po apelu na placu komendy, którego jedną z atrakcji był zabytkowy konny wóz strażacki z OSP w Rogowie z początku XX w., uroczystości przeniosły się do Olzy, gdzie przekazany strażakom sprzęt został poświęcony przez **ks. Bogdana Redera** – proboszcza parafii pw. NMP Królowej Pokoju.

Nabór do programu „Rehabilitacja 25 plus”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim ogłasza nabór do udziału w projekcie pilotażowym „Rehabilitacja 25 plus” dofinansowanym przez Oddział PFRON w Katowicach ze środków PFRON.

Program realizowany jest na terenie całego kraju do 31 grudnia 2020 roku jako pilotaż obejmujący dwa lata szkolne:

- 1) rok szkolny 2018/2019, trwający od dnia 1 września 2018 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku; (rozpoczęcie projektu planowane jest od dnia 1 stycznia 2019 r. pod warunkiem uzyskania dofinansowania).

- 2) rok szkolny 2019/2020, trwający od dnia 1 września 2019 roku do dnia 31 sierpnia 2020 roku. Uczestnik programu będzie mógł korzystać ze wsparcia dofinansowanego ze środków programu maksymalnie przez dwa lata szkolne.

Rekrutacja trwa **do 30 listopada 2018 roku.**

W ramach świadczonego beneficjentom programu wsparcia zapewnione zostaną m.in.:

1. Usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne, w tym pomoc w utrzymaniu higieny osobistej;
2. Udział w zajęciach usprawniających, terapeutycznych i wspierających ruchowo;
3. Udział w zajęciach prowadzonych w ramach kół zainteresowań;
4. Pomoc w rozwinięciu i wzmacnianiu

aktywności oraz samodzielności życiowej oraz utrzymaniu nabytych wcześniej umiejętności;

5. Pomoc psychologiczna, poradnictwo i wsparcie w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych oraz bieżących spraw życia codziennego;

6. Działania aktywizujące zawodowo w przypadku absolwentów Szkoły Przygotowującej do Pracy;

7. Transport.

Więcej informacji, odnośnie projektu znajduje się na jego oficjalnej stronie internetowej: www.pfron.org.pl

Kadeci ślubowali

8 października na rynku w Rydułtowach odbyła się uroczystość złożenia przysięgi przez 33 uczniów klasy pierwszej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach, kształcących się w zawodzie technik logistyk.

Funkcjonowanie klasy mundurowej w rydułtowskiej szkole to efekt porozumienia z Wojskową Komendą Uzupelnień w Rybniku. W tym roku Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Rydułtowach – jako jedna z trzech szkół w województwie śląskim – od września realizuje program pilotażowy Ministerstwa Obrony Narodowej w zakresie kształcenia przyszłych kadr służb mundurowych. Sam proces kształcenia uczniów wspiera jednostka patronacka, którą jest 6. Batalion Powietrznodesantowy z Gliwic. Uroczyste ślubowanie w Rydułtowach miało miejsce już po raz czwarty. Tradycyjnie rozpoczęło się od mszy św. w kościele pw. św. Jerzego, skąd młodzież w akompaniamencie Orkiestry Wojskowej z Bytomia przemaszzerowała wraz z gośćmi na główny plac miasta. Co ciekawe, także w tym roku w klasie mundurowej liczebnie dominują przedstawicielki płci pięknej. Na 33 uczniów, którzy rozpoczęli naukę aż 19 to dziewczęta. Uczniowie złożyli ślubowanie w obecności władz powiatu w osobach: starosty **Ireneusza Serwotki**, wicestarosty **Danuty Mąckowskiej**, członkini zarządu powiatu **Janiny Chlebiak-Turek**, wóldarzy miasta: burmistrz **Kornelii Newy** i przewodniczącego rady miejskiej **Lucjana Szwana**, zastępcy komendanta WKU w Rybniku **mjr. Krzysztofa Szmyta** oraz zaproszonych gości. Częścią wojskowo-paradną uroczystości dowodził **por. Michał Marcol**.



Skalniacy w ogólnopolskiej kampanii BohaterON – włącz historię!

Uczniowie LO im. Noblistów Polskich w Rydułtowach dołączyli do ogólnopolskiej akcji wysyłania kartek z pozdrowieniami i życzeniami dla uczestników Powstania Warszawskiego.

Powstanie Warszawskie zapisało się na kartach historii jako jedno z ważniejszych wydarzeń kształtujących polską tożsamość. Było uosobieniem kluczowych wartości, takich jak patriotyzm, wolność czy determinacja w przeciwstawianiu się wrogom. Niestety, wśród kolejnych pokoleń świadomość jego znaczenia stopniowo zanika. W tym samym czasie odchodzą od nas ostatni Powstańcy, którzy pełnią fundamentalną rolę w podtrzymywaniu pamięci, przedstawiając wydarzenia tamtych dni z bezpośredniej perspektywy. Ludzie Ci zasłużyli na naszą wdzięczność, pamięć i szacunek – akcja BohaterON pozwala każdemu na wyrażenie tego w symboliczny sposób. BohaterON – włącz historię! to ogólnopolska kampania o tematyce historycznej mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego poprzez wysłanie im bezpłatnych kartek dystrybuowanych na terenie całego kraju. Projekt ma edukować Polaków, bazując na historiach Powstańców, wzmacniać poczucie tożsamości narodowej, krzewić postawy patriotyczne oraz budować wrażliwość społeczną. Nazwa akcji stanowi połączenie dwóch słów – polskiego „bohater” oraz angielskiego „ON”, czyli „włączyć”. Angielskie „ON” dosłownie włącza historię bohatera – film albo prezentację, na komputerze, w telewizji bądź na tablecie. Nazwa ma również sygnalizować chęć włączenia do świadomości społecznej indywidualnych historii Powstańców poprzez nowoczesny patriotyzm.

Kuchnia na medal

Srebro i brąz dla reprezentantów wodzisławskiego Ekonomika na Międzynarodowym Konkursie Gastronomicznym w Czechach.

Wyjazd 5 października 2018 roku na Międzynarodowy Konkurs Gastronomiczny Olimpia Cup 2018 do Ołomuńca w Czechach zakończył się kolejnym sukcesem dla Zespołu Szkół Ekonomicznych z Wodzisławia Śląskiego. W finale konkursu uczestniczyły reprezentacje z Czech, Słowacji, Węgier, Serbii i Polski. W tym roku szkołę z powodzeniem reprezentowali w kategorii junior-kucharz uczniowie klasy trzeciej Tech-

nikum nr 2, kształcący się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych: **Łukasz Skowron** oraz **Karolina Bogocz**, zdobywając srebrny i brązowy medal. Do konkursu przygotował ich nauczyciel przedmiotów gastronomicznych **Krzysztof Zielonka**.

To kolejny wielki sukces naszych młodych kucharzy na tym konkursie, w ubiegłym roku Łukasz zdobył Brązowy Medal, a w 2014 r. Ekonomik zdobył Złoty Medal



w kategorii „Mistrz i uczeń gotują razem”, gdzie do zmagania konkursowego stanął nauczyciel **Krzysztof Zielonka** i uczennica **Iwona Kopiec**, pokonując wszystkie zespoły szefów kuchni i uczniów.

Przychodnia w Gołkowicach do modernizacji

10 października w Starostwie Powiatowym w Wodzisławiu Śl. podpisano umowę w sprawie termomodernizacji budynku przychodni mieszczącej się na terenie gminy Godów w Gołkowicach przy ul. Strażackiej.

Umowę ze strony powiatu podpisali: starosta **Ireneusz Serwotka** i członek zarządu powiatu **Leszek Bizoń**. Podczas spotkania w sali prezydenckiej

wodzisławskiego starostwa obecny był też wójt gminy Godów **Mariusz Adamczyk**.

Zadanie obejmuje kompleksową termomodernizację ośrodka zdrowia w Gołkowicach przy ul. Strażackiej. Zakres robót budowlanych to m.in. roboty rozbiórkowe i demontażowe, ocieplenie ścian i dachu, wymiana drzwi i okien oraz wymiana instalacji odgromowej.

Z kolei część instalacyjna inwestycji to przede wszystkim montaż kotła gazowego kondensacyjnego, montaż wypo-

sażenia kotłowni i instalacji gazowej.

Wykonawcą zadania zostało wyłonione w przetargu **Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „WIMAR” Spółka jawna Wiesław i Mariusz Ślanina z Radlina**.

Wartość inwestycji wyniesie nieco ponad 700 tys. zł. Realizacja inwestycji, zgodnie z umową, ma zostać zakończona do 31 sierpnia 2019 r. Zadanie będzie współfinansowane z środków WFOŚiGW w Katowicach w wysokości: pożyczka w kwocie ok. 211 tys. zł oraz dotacja w wysokości 69 tys. zł.



Termomodernizacja w ZPSWR zakończona

Zespół Placówek Szkolno- Wychowawczo- Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim jest już po termomodernizacji. Zadanie zostało podzielone na dwie części – roboty budowlane oraz roboty instalacyjne.

Pierwsza część termomodernizacji, czyli roboty budowlane, dotyczyła ocieplenia stropu nad salą gimnastyczną styropapą, ocieplenia stropu nad szkołą za pomocą granulatu termoizolacyjnego, częściowej wymiany okien i drzwi zewnętrznych, zmniejszenia wymiarów stolarki otworowej poprzez zamurowanie i ocieplenie styropianem oraz malowania elewacji całego obiektu. Na frontowej elewacji budynku pojawiło się też nowe logo szkoły.

Prace rozpoczęte w kwietniu tego roku, zakończyły się w październiku, a koszt ich realizacji wyniósł **617 348,00 zł brutto**.

Zakres zadań, zrealizowanych w części drugiej (roboty instalacyjne) to demontaż kotłowni węglowej i instalacji

centralnego ogrzewania, demontaż wolnostojącego murewanego komina, remont pomieszczenia kotłowni i składu opału, budowa przyłącza gazowego, montaż kotłów gazowych kondensacyjnych wraz z automatyką czasowo-pogodową, montaż instalacji centralnego ogrzewania oraz grzejników stalowych płytowych i grzejników łazienkowych wraz z zaworami termostatycznymi, montaż zasobników c.w.u.

Roboty przeprowadzono w tym samym terminie, co w części pierwszej (kwiecień-październik 2018), a koszt wyniósł **1 698 732,31 zł brutto**. Całkowity koszt przedsięwzięcia to **2 316 080,31 zł**. Zadanie było współfinansowane ze środków WFOŚiGW w Katowicach w wyso-

kości pożyczka **738 692,00 zł** i dotacja **629 372,00 zł**.

Warto przypomnieć, że termomodernizacja ZPSWR to tylko jeden z etapów prac i remontów przy tej placówce. Przypomnijmy bowiem, że do końca 2017 r. trwało przystosowanie budynku szkoły do obowiązujących wymagań przeciwpożarowych. Przebudowano też salę gimnastyczną z zapleczem sanitarnym oraz boisko sportowe wraz z pozostałym zagospodarowaniem terenu. Na inwestycje w szkole wydano w ostatnich 2 latach prawie **6 mln. zł**. W planach jest budowa zatoki postojowej wzdłuż drogi pożarowej obok budynku wraz z przebudową oświetlenia.

Teren wokół przychodni specjalistycznej w Wodzisławiu Śl. zostanie zagospodarowany

Za kwotę niemal 300 tys. zł teren wokół Zespołu Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śląskim zmieni swój wygląd. Pojawią się m.in. nowe miejsca postojowe.

10 października w wodzisławskim starostwie została podpisana umowa na realizację przedsięwzięcia. Zakres robót obejmuje m.in. budowę miejsc postojowych, przebudowę chodników, wykonanie nawierzchni z kostki betonowej oraz z betonowych płyt ażurowych, wykonanie oświetlenia terenu, a także uporządkowanie terenów zielonych wraz

z doborem drzew i krzewów.

Wykonawcą zadania jest wyłonione w przetargu **Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „WIMAR” Spółka jawna Wiesław i Mariusz Słanina z Radlina**. Inwestycja, zgodnie z umową ma zostać ukończona do końca maja 2019 r.

W podpisaniu umowy uczestniczyli: starosta **Ireneusz Serwotka**, przewod-

niczący rady powiatu **Eugeniusz Wala**, członek zarządu Powiatu **Leszek Bizoń**, dyrektor PZOZ **Dorota Kowalska** oraz przewodniczący rady miasta Wodzisław Śląski, a jednocześnie prezes spółdzielni mieszkaniowej „ROW” **Jan Grabowiecki**, który zadeklarował pomoc w dalszym zagospodarowaniu terenu wokół Zespołu Poradni Specjalistycznych.

Remont Górniczej-Kokoszyckiej dobiegł końca

Dobiegła końca realizacja kompleksowej przebudowy ul. Górniczej oraz fragmentu ul. Kokoszyckiej w Wodzisławiu Śl.

Modernizacja ul. Górniczej oraz części ul. Kokoszyckiej to kontynuacja inwestycji rozpoczętej w zeszłym roku. Wówczas za ok. 2,5 mln zł wyremontowano prawie kilometrowy odcinek ul. Kokoszyckiej i Radlińskiej od ronda św. Floriana do rejonu skrzyżowania z ul. Leszka. Zgodnie z podpisaną w lutym umową wartość inwestycji sięgnęła 4,2 mln zł, z czego ok. 2,1 mln zł Powiat Wodzisławski pozyskał z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.

W ramach realizacji zadania wykonana została zupełnie nowa konstrukcja drogi i jezdni na odcinku ok. 1,2 km. Przebudowany też został chodnik, a w miejscach gdzie go nie było został wybudowany. Powstała ponadto ścieżka rowerowa oraz kanalizacja deszczowa odwadniająca jezdnię. Ponadto wykonane zostało nowe oznakowanie drogi oraz sygnalizacja świetlna na przejściu dla pieszych w rejonie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4. W sumie całkowity koszt modernizacji drogi powiatowej nr 5000s zamknął się w kwocie ok. 6,9 mln zł. Tymczasem jak przekazał naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu **Arkadiusz Łuszczak** w planie jest kolejna inwestycja. W trakcie projektowania i przygotowania dokumentacji jest przebudowa skrzyżowania ul. Górniczej i Pszowskiej, co w przyszłości ma jeszcze bardziej poprawić komunikację w tym rejonie.

Samorządowy Lider Edukacji 2018 dla Powiatu Wodzisławskiego!

13 października w Krakowie Powiat Wodzisławski został uhonorowany tytułem Samorządowego Lidera Edukacji 2018. Otrzymał także Wyróżnienie Nadzwyczajne: Lidera Jakości Kształcenia oraz wyróżnienie Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa za największy progres w dziedzinie projektowania i wdrażania nowatorskich rozwiązań w edukacji w stosunku do poprzedniego postępowania certyfikacyjnego.

13 października 2018 roku w Auli Nowodworskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie odbyła się uroczystość nadania Certyfikatów „Samorządowy Lider Edukacji”. W Gali Finałowej Konkursu, współorganizowanego przez Fundację Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, wzięło udział ponad 150 liderów samorządowych z całej Polski – prezydentów miast, burmistrzów, wójtów i starostów. Ze strony Powiatu Wodzisławskiego w gali uczestniczyła wicestarosta **Danuta Maćkowska** i naczelnik Wydziału Oświaty **Katarzyna Zöllner-Solowska**. Certyfikaty i statuetki przyznane za osiągnięcia w dziedzinie polityki oświa-

towej i zarządzania szkolnictwem wręczyli **prof. dr hab. Krzysztof Czekaj** z Komisji Certyfikacyjnej oraz **Grażyna Kaczmarczyk**, Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. Program „Samorządowy Lider Edukacji” to jeden z najbardziej prestiżowych i wartościowych projektów certyfikacyjnych w Polsce, porównywany do takich inicjatyw, jak konkurs „Teraz Polska” czy Polska Nagroda Jakości. Przyznanie certyfikatu to dla nagrodzonego samorządu powód do dumy i satysfakcji, ale to również promocja gminy, powiatu lub województwa. Źródło i więcej informacji: <http://www.lider-edukacji.pl/strona-61>

Nowe znaki na Kokoszyckiej

Zakończył się remont ul. Górniczej, a na ul. Kokoszyckiej pojawią się nowe znaki

Jednym z problemów wyremontowanych dróg, zwłaszcza tam, gdzie mamy do czynienia z długimi prostymi odcinkami, jest pokusa dla kierowców, by mocniej wcisnąć pedał gazu. Zwyczajową odpowiedzią zarządców dróg na apele mieszkańców do niedawna było instalowanie fotoradarów. Jednak od kilku lat samorządy nie mogą korzystać

z urządzeń mierzących prędkość pojazdów. Wyjściem jest edukacja, np. poprzez instalowanie aktywnych znaków przypominających o ograniczeniu prędkości i zachęcających do ostrożnej jazdy. Już wkrótce tego typu znaki pojawią się również przy ul. Kokoszyckiej. Wszystko po to by i kierowcy, i piesi czuli się bezpiecznie na nowo wyremontowanej drodze.

W powiecie obchodzono Dzień Nauczyciela

W poniedziałek 15 października w Powiatowym Centrum Konferencyjnym odbyła się uroczystość związana z Dniem Edukacji Narodowej, popularnie nazywanym Dniem Nauczyciela, który obchodziliśmy 14 października. Mottem akademii był cytat z Kabaretu Starszych Panów- „Piosenka jest dobra na wszystko”.

Galę poprowadziła Naczelnik Wydziału Oświaty- **Katarzyna Zöllner-Solowska**. Po słowie wstępu prowadząca przywitała gości: m.in. posła **Krzysztof Sitarzkiego**, radnego Sejmiku Województwa Śląskiego **Bronisława Karaska**, członków zarządu powiatu oraz radnych powiatowych z przewodniczącym rady powiatu **Eugeniuszem Walą** na czele, wóldarzy Wodzisławia Śl., przedstawicieli kuratorium, pracodawców i instytucji okołobiznesowych współpracujących na co dzień ze szkołami powiatu, szefów powiatowych służb, straży i inspekcji, związków zawodowych działających w szkołach, a także dyrektorów i pracowników szkół. Starosta **Ireneusz Serwotka** w swoim przemówieniu podkreślił wagę wydarzenia oraz podziękował wszystkim nauczycielom za współpracę z zarządem powiatu. Zwrócił uwagę, że na sali byli obecni najlepsi z najlepszych – kadra nauczycielska, która daje powody do dumy. Starosta docenił również współpracę z rodzicami, przedsiębiorcami oraz samorządami gminnymi. O tym, że Powiat Wodzisławski i jego szkoły mają co świętować i mogą się pochwalić sporymi osiągnięciami mówiła wicestarosta **Danuta Maćkowska**. Przypomniała m.in. galę w auli Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, podczas której nasz powiat został uhonorowany tytułami: **Samorządowego Lidera Edukacji 2018** oraz **Lidera Jakości Kształcenia** a także **wyróżnieniem nadzwyczajnym zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego** za największy progres w dziedzinie projektowania i wdrażania nowatorskich rozwiązań w edukacji w stosunku do poprzedniego postępowania certyfikacyjnego. Z gratulacjami i komplementami pod adresem powiatowej oświaty i ludzi ją tworzących wystąpili również zebrani goście. W trakcie uroczystości wręczone zostały również wyjątkowe **Nagrody Starosty** dla dyrektorów, nauczycieli, pedagogów, którzy w szczególny sposób wyróżnili się w swojej pracy. Otrzymali je: **Maria Lach** – dyrektor ZSE w Wodzisławiu Śl., **Izabela Widera** – dyrektor ZSP w Pszowie, **Katarzyna Czekala** – nauczyciel LO im. Noblistów Polskich w Rydułto-

wach, **Jacek Stebel** – dyrektor ZSP nr 2 w Rydułtowach, **Beata Elsner** – wicedyrektor PCKZiU w Wodzisławiu Śl., **Łukasz Gierczak** – wicedyrektor ZSE w Wodzisławiu Śl., **Józef Pierzga** – wicedyrektor ZPSWR w Wodzisławiu Śl., **Małgorzata Warzecha-Staniczek** – kierownik szkolenia praktycznego ZSP nr 2 w Rydułtowach, **Marcin Kopczyński** – nauczyciel – konsultant PODN w Wodzisławiu Śl., **Dominika Sidor** – nauczyciel I LO im. 14 Pułku Powstańców Śl. w Wodzisławiu Śl., **Pola Szolc** – nauczyciel I LO im. 14 Pułku Powstańców Śl. w Wodzisławiu Śl., **Renata Skalmierska** – nauczyciel ZSP w Wodzisławiu Śl., **Tadeusz Winkler** – nauczyciel ZSP w Wodzisławiu Śl., **Krzysztof Zielonka** – nauczyciel ZSE w Wodzisławiu Śl., **Weronika Goik** – nauczyciel ZST w Wodzisławiu Śl., **Ewelina Seget** – nauczyciel ZST w Wodzisławiu Śl., **Magdalena Seman** – nauczyciel ZST w Wodzisławiu Śl., **Tomasz Wardenga** – nauczyciel ZST w Wodzisławiu Śl., **Anna Hołomek** – nauczyciel PCKZiU w Wodzisławiu Śl., **Rafał Górecki** – nauczyciel PCKZiU w Wodzisławiu Śl., **Monika Brych** – nauczyciel LO im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, **Eugeniusz Gwóźdź** – nauczyciel LO im. Noblistów Polskich w Rydułtowach, **Mirela Szymczak** – nauczyciel ZSP w Pszowie, **Tomasz Dylich** – nauczyciel BS I st. w Radlinie, **Aleksandra Tatarczyk-Sobek** – nauczyciel ZPSWR w Wodzisławiu Śl. oraz **Barbara Mencil** – pedagog PPP

w Wodzisławiu Śl. W imieniu nagrodzonych podziękowania władzom powiatu złożyła dyrektor ZSP w Pszowie **Izabela Widera**.

Poza nagrodami starosty wręczono również **Medale Komisji Edukacji Narodowej** oraz **Nagrody Śląskiego Kuratora Oświaty**. Te pierwsze otrzymali: wieloletni nauczyciel, obecnie członek zarządu powiatu **Andrzej**



Kania, wicedyrektor ZST w Wodzisławiu Śląskim- **Elżbieta Kłosek**, nauczyciel ZST w Wodzisławiu Śl. **Waldemar Olszewski** oraz nauczyciel LO im. Noblistów Polskich w Rydułtowach **Małgorzata Piotrowska**. Z kolei nagrody kuratora powędrowały do dyrektora ILO w Wodzisławiu Śl. **Janiny Rurek** oraz nauczycielki ZSP w Wodzisławiu Śl. **Grżyny Tytko**.

Uroczystość zakończyła się częścią artystyczną, o którą zadbali uczniowie ZST w Wodzisławiu Śląskim. Młodzież zaprezentowała skecz przeplatany utworami muzycznymi.

Dotacja Powiatu Wodzisławskiego na sprzęt dla Oddziału Ginekologiczno-Położniczego

Na ostatnim posiedzeniu 11 października br. Rada Powiatu udzieliła szpitalowi dotacji celowej 85 tys. zł na zakup sprzętu do zabiegów endoskopowych (laparoskopii i histeroskopii).

Dotacja jest tym bardziej ważna, że dzięki zatrudnieniu specjalistycznej doświadczonej kadry lekarskiej pojawiła się możliwość wykonywania w Oddziale Ginekologiczno-Położniczym zabiegów endoskopowych.



Nowa pracownia endoskopii w rydułtowskim szpitalu

12 października br. w towarzystwie władz Powiatu Wodzisławskiego ze starostą Ireneuszem Serwotką, wicestarostą Danutą Maćkowską i przewodniczącym rady Eugeniuszem Wałą, władz Rydułtów z burmistrz Kornelią Newy, przedstawicielami miast i gmin oraz przedsiębiorców wspierających szpital, a także lekarzy i pielęgniarek dyrektor PPZOZ Dorota Kowalska zaprezentowała nową pracownię.

Pracownia, po której zebranych oprowadzał jej szef – dr **Karol Holona**, składa się z dwóch sal zabiegowych,



pokoju przygotowania pacjenta, pokoju wybudzeń, myjni oraz zaplecza socjalnego. Została wyposażona w centralną instalację gazów medycznych i dysponuje najnowocześniejszą aparaturą do badań diagnostyczno – terapeutycznych w zakresie górnego i dolnego odcinka przewodu pokarmowego.

W pracowni wykonywane będą zabiegi – badania pacjentów hospitalizowanych w Centrum Leczenia Chorób Wieku Podeszłego. Jest to zgodne z realizowanym przez szpital progra-

mem medycznym, który zakłada wykonywanie pełnego wachlarza badań diagnostycznych w jednym budynku szpitala. Ponadto, pracownia będzie wykonywała badania pacjentom ambulatoryjnym w ramach kontraktu z NFZ. Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy jakości udzielanych świadczeń medycznych.

Udział finansowy w przedsięwzięciu ma Powiat Wodzisławski, który udzielił szpitalowi dotacji w kwocie **200** tys. zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń.

Od dziesięciu lat DPS w Gorzycach nosi imię Papieża Jana Pawła II

Wtorek 16 października był dla Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach dniem szczególnym. Świątowano tam dziesiątą rocznicę nadania imienia Papieża Jana Pawła II. Z tej okazji odbyły się jubileuszowe uroczystości rozpoczęte mszą świętą.

Nabożeństwo koncelebrowało ośmiu księży pod przewodnictwem biskupa pomocniczego **ks. Marka Szkudło**. O oprawę muzyczną mszy zadbał zespół „Olzanki”.

Po mszy uczestnicy uroczystości, m.in. starosta **Ireneusz Serwotka**, przewodniczący rady powiatu **Eugeniusz Wała**, członkowie zarządu: **Janina Chlebik-Turek** i **Andrzej Kania**, a także powiatowi radni, kierownictwo dps i zaproszeni goście, w tym władze gminy Gorzyce przeszli do figurę Patrona Domu, gdzie złożono kwiaty.

Dalsza część odbywała się już na sali widowiskowej domu. Gości przywitał dyrektor placówki **Ryszard Nawrocki**. Później głos zabrał starosta Ireneusz Serwotka. W trakcie uroczystości odbyła się również projekcja filmu na temat DPS oraz prelekcja na temat życia i działalności Karola Wojtyły, późniejszego papieża Jana Pawła II, wygłoszona przez **dr. hab. Marka Rembierza** z Uniwersytetu Śląskiego. Spotkanie zakończył koncert w wykonaniu artystów scen operowych Teatru w Chorzowie.



Koncert kameralny „Muzyka Wiednia”

Czwartkowy wieczór, 18 października był wyjątkowy – w Rydułtowskim Centrum Kultury „Feniks” zabrzmiała muzyka klasyczna. Koncert zatytułowany „Muzyka Wiednia” w wykonaniu muzyków Gliwickiej Orkiestry Kameralnej „Eleganza” odbył się w ramach obchodów XX-lecia Powiatu Wodzisławskiego.

Na sali pojawili się zaproszeni goście oraz osoby, które skorzystały z wejściówek dystrybuowanych m.in. w RCK. Nie zabrakło członków zarządu – obecny był



starosta **Ireneusz Serwotka**, wicestarosta **Danuta Maćkowska**, **Leszek Bizoń**, **Andrzej Kania** i **Janina Chlebik-Turek**, a także przewodniczący rady powiatu – **Eugeniusz Wała**. Zespół Muzyki Salonowej „Eleganza” zagrał w składzie: **Anna Szabelka** – I skrzypce, **Waldemar Staniczek** – II skrzypce, **Franciszek Skóra** – wiolonczela, **Paweł Łamik** – kontrabas, **Jerzy Sojka** – flet, **Czesław Kasperek** – klarnet, **Szymon Gaudyn** – trąbka, **Mateusz Konopka** – puzon, **Łukasz Grund** – perkusja, **Ewa Zug** – fortepian. Muzykom towarzyszyli tancerze, którzy

zadbali o interakcję z gośćmi. Tego wieczoru każdy mógł się poczuć artystą. W repertuarze znalazły się m.in. utwory Johanna Straussa. Na bis zabrzmiał *Orfeusz w piekle* J. Offenbacha, popularnie znany jako kankan. Finał koncertu był dla wszystkich niespodzianką. Na salę wjechał ogromny tort z logo powiatu, który symbolicznie pokroił starosta. O obsługę gości zadbali uczniowie ZSP nr 2 w Rydułtówach, którzy mogli sprawdzić się w roli kelnerów – na co dzień uczą się w klasie o profilu „technik żywienia i usług gastronomicznych”.